高考04 执行总编：安刚 本版主编：孙铮

编辑：薛莹 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2025·6·7 星期六

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●本人孙秀花不慎将哈尔滨市平

房区绿地香堤九里十六栋四单元六零

二购房合同一份丢失，合同编号：

19133106566，特此声明作废。

●哈尔滨市道里区帕帕斯幼儿园

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52230102MJ4293989L）遗失民办非

企业单位登记证书正本，声明作废。

●哈尔滨麦加文化传媒有限公司

在建行哈尔滨先锋路支行开立对公账

户账号：23001865639050500340.预
留公章遗失，声明作废。

●（父亲：唐宏宇，母亲：那金阳）孩

子唐晟恺，性别：男，2019年4月26日
出生，出生医院；哈尔滨市南岗妇产医

院 ，遗 失 出 生 证 明 ，证 号 ：

T230077238，声明作废。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地
段街1号生活报一楼103室

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

敬告客户
刊登广告请通过以下官方途径办理并按要求提

供相关手续：1.拨打报纸中缝公布的广告刊登电话
办理；2.到生活报社103室现场办理。

如客户通过网络平台、第三方中介等非本报授权
渠道办理广告刊登，引发的纠纷由客户自行承担法律
责任。如遇争议，建议您直接联系实际对接的发稿人
员协商解决，我们将依法协助提供必要信息，但不承担
非正规渠道产生的连带责任。

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13946092977

生活报讯（记者李威兵）“备用电
源已顺利接入配电柜，备用电源电压
正常，相序与主电源相序一致，具备应

急情况下代配考点负荷
条件。”6月5日，哈尔滨
香坊区供电公司保电人
员深入哈尔滨市第六十
四中考点巡检供用电设
施及线路，确保高考考点
可靠供电。

今年全省高考保电点214个、考
场7824个、保密点102个，涉及保电
变电站178座、输电线路311条、配电

线路239条。国网黑龙江电力坚持
“保电任务不结束、隐患查治不停歇”
原则，对涉及保电的所有输配电线路、
变电站、配电台区、备用电源（发电车、
UPS）等开展“地毯式”隐患排查；对保
电设备开展“不间断、全覆盖”运行数
据监测和带电检测，重点检查设备连
接点、开关机构、保护装置、电缆接头
等关键部位，确保缺陷隐患“动态清
零”；优化应急预案和事故处置方案，

明确故障发生时优先处置原则，提前
进行全要素、全流程应急演练，确保方
案切实可行、人员操作熟练、响应迅速
准确。

高考期间，国网黑龙江电力将投
入保电队伍 431 支、电网保障人员
2896人、客户保电人员739人、保电车
辆731台、应急发电车104台、应急发
电机117台，为全省广大莘莘学子保
驾护航。 国网黑龙江电力提供

431支保电队伍、2896名电网保障人员

国网黑龙江电力国网黑龙江电力护航护航““赶考路赶考路””

生活报讯（记者吕晓艳）
生活报记者从省教育厅获悉，
2025年全国统一高考将于6月
7日开考。考前，教育部会同有
关部门专门作出部署，要求各地
坚持以考生为本，持续开展“高
考护航行动”，积极做好考生治
安、出行、食宿、噪声治理、卫生
防疫、心理辅导等综合保障，为
符合条件的残疾考生提供合理
便利，全方位营造温馨舒适、规
范有序的考试环境。

同时，充分做好考试期间可
能出现的极端天气、自然灾害等
突发情况的应对准备工作，强化
应急处置，确保高考安全、平稳、

顺利举行。
教育部特别提醒广大考生，

要认真阅读《考生须知》等，严格
遵守考试规定，提前准备并携带
好有关证件以及必备的考试用
具。仔细核实确认考试时间、地
点和科目，及时关注考试期间天
气、交通等情况，充分考虑考点
安检等因素，科学规划出行时间
和路线，预留足够赴考时间。

要诚信参加考试，不要携带
手机、智能手表等各类无线通讯
工具及其他违禁物品进入考点
（考场），如有携带需按考点要求
统一存放至指定保管处，严格遵
守考场纪律。

教育部门提醒考生：

不要带手机等通讯工具
进考场

生活报讯（记者仲亮）2025年中高
考来临之际，哈市物协向全市物业服务企
业发出《关于做好2025年中高考期间物
业服务工作的倡议书》。《倡议》提出，全市
物企要以“静音、提质、暖心、应急”四大行
动为核心，全方位打造安全静谧的应考环
境。

《倡议》提出，为杜绝噪声干扰，各物
业企业全面排查小区装修施工项目，与业
主及施工单位签订《静音承诺书》，暂停中
高考期间的噪音作业。同时联合社区、业
委会、物管会等成立“静音护考”志愿服务
队，每日巡查广场、停车场等区域，劝阻广
场舞等群体活动转移至远离居民区场
地。此外，小区出入口及主干道已设置

“禁鸣喇叭”“减速慢行”标识，从交通噪音
源头实现管控。

物业企业还要对电梯、供水供电等设
施开展全面检修，确保设备安全运行；增
加小区巡逻频次，重点整治车辆乱停乱

放、占用消防通道等问题，并为考生家庭
发放“爱心通行证”，保障车辆优先出入。
同时通过增加保洁频次，营造整洁舒适的
居住环境，为考生备考提供基础保障。

根据《倡议》，有条件的物业企业可以
设置“中高考专项服务站”，提供停车便利
服务，并在小区悬挂励志横幅、通过电子
屏及业主群推送温馨提示。考点周边物
业企业可以设立“助考服务站”，开辟家长
等候区，免费提供矿泉水、创可贴、清凉油
等物资，物业工作人员主动参与志愿服
务，协助维持秩序、提供指路帮助，用细节
服务为考生加油。

此外，各物业企业设立应急服务点，
配备文具、药品、饮用水等应急物资，同时
制定完善突发事件处置预案，明确责任
人，确保考试期间各类突发情况得到及时
响应，为考生顺利应考织密安全防护网。
哈市物协相关负责人表示，目前，全市物
业企业已进入“护考实战状态”。

哈市物业行业开启静音护考模式

高考期间凭准考证

考生可免费乘哈市公交地铁

据悉，6月7日至10日每日6:30
至19:30，哈尔滨地铁1、2、3号线全
线网车站开启“考生优先通道”。考
生及1名陪同家属可凭准考证至车
站客服中心领取“免费乘车票”，享受
免排队快速进站服务。各车站安检
口增设“高考绿色通道”标识，客服中
心优先为考生服务，并安排专人引
导，确保考生优先通行。

哈尔滨地铁根据考点信息绘制
考点路线图及线网考点出行路线，在
临近考点的21座车站张贴。线路图
覆盖南岗、道里、道外、香坊四区多个
考点，以“一站一图”形式，清晰标注
考点名称、地址、最近地铁站、推荐出
入口、步行距离及参考路线，并张贴
于车站出入口公告栏，考生及家长可

方便查阅。
在应急服务方面，哈尔滨地铁

在临近考点的和兴路站、哈工大站、
博物馆站等重点车站增设“考生便
民服务台”21个，设有考生爱心休息
区17处，配备“应急爱心文具”百余
套，包括 2B 铅笔、橡皮、黑色签字
笔、格尺等考试必备文具；各站备有
免费消毒液及应急医药箱，提供座
椅、热水、纸巾等，并布置了加油条
幅。

高考期间，百余名地铁志愿者
身着红色马甲及志愿者绶带，驻守
考点周边车站及重点换乘站。他们
为考生提供路线规划咨询，为不熟
悉路线的家长提供“一对一”导引服
务。

7日至10日高考生免费乘地铁

6月 7日至9日，哈尔滨交通集
团公共交通有限公司从运力调配、
安全保障、贴心服务等多方面入手，
全方位打造温馨、舒适、便捷的公交
出行环境。公交公司紧密结合沿途
考点设置及实际客流情况，灵活调
整发车频次，既有效避免考点周边
因公交车造成道路拥堵，又确保考
生和家长能够及时便捷地乘坐公交
车辆。同时保持车厢整洁干净，并
对所属公交车辆开展全面细致的检
查，严格保证消防设备齐全有效，确
保每一辆投入运营的车辆安全状况
良好。

在提升服务质量方面，公交公司
对驾驶员进行了专项培训教育，要求
驾驶员严格遵章驾驶、安全行车。当

考生乘坐公交车辆时，驾驶员会主动
提供特殊提示服务，贴心提醒下车站
点，防止考生坐过站。

高考期间，考生凭准考证可免费
乘车。此外，运营车辆途经各考点时
均减速慢行，自觉做到不鸣笛，并严
格服从公安交警现场指挥，全力为考
生营造安静的考试环境。

值得一提的是，公交公司在道外
区58中明德路32号（一台6路公交
车提供休息服务）、道里区14中工农
大街6号（一台25路公交车提供休息
服务）设置了爱心服务站，安排了配
备空调设施的车辆，车内还精心准备
了水、毛巾、雨伞等用品，并有志愿者
随时为有需求的考生和家长提供帮
助。

7日至9日考生凭准考证免费乘公交

生活报讯（记者仲亮 栾德谦）生活报记者获悉，为助力高考，近日，哈尔滨地铁集团推出高考生免费乘坐地铁活动，6月7日
至10日每日6:30至19:30，哈尔滨地铁1、2、3号线全线网车站开启“考生优先通道”。记者从哈尔滨交通集团公交公司获悉，6月
7日至9日，高考考生凭准考证免费乘公交。

福彩·高考05 执行总编：安刚 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2025·6·7 星期六

生活报讯（记者黄迎峰）高考，
是无数学子人生的重要转折点，然
而，在这个关键时刻，一些不法分子
却企图利用考生和家长的紧张与期
待心理实施诈骗。为了帮助大家顺
利度过高考季，守护好自己的权益，
哈尔滨市公安局梳理了以下常见的
高考诈骗类型，希望广大考生和家长
提高警惕，避免上当受骗。

一、“内部”查分诈骗

考试结束后，不少家长和考
生满心期待成绩公布。这时，

“XX省高考成绩提前查询通道已
开启”的短信不期而至，链接看似
正规，实则是精心设计的钓鱼网
站。一旦考生或家长点击链接并
填写信息，骗子会立即获取准考
证号、身份证号、手机号等，进一
步实施精准诈骗（如伪造录取通
知书、申请网贷等）。更有甚者，
链接中携带木马病毒，会窃取手
机里的银行卡信息，导致资金被
盗刷。

案例：某市市民李女士在其女
儿高考后不久，手机上收到一条“查
询高考成绩”的短信。李女士一看，
便迫不及待地点击短信中的链接，跳
转到所谓查分网站。根据页面提示，

李女士填写了女儿的姓名、身份证号
以及自己的手机号、银行账户信息和
短信验证码。很快，李女士收到银行
账户转账的提醒，意识到自己被骗，
随即报警。

二、“虚假”志愿诈骗

一些社会培训机构或网站宣
称掌握“内部数据”，能帮考生“精
准填报志愿、一分不浪费”，鼓动
考生和家长购买高额VIP卡，享受
高价的“一对一”精准指导。还有
人假冒志愿填报专家，声称“百分
百保上”“一分不浪费”，以此收取
高额费用。但实际上，教育部官
方网站表示，目前没有与任何招
生考试机构、高校、社会机构或个
人开展高考志愿填报指导的合
作。

案例：某市市民张女士在某
短视频平台上看到一则“高考志
愿填报指导”的广告，便联系对
方，对方添加了张女士微信后要
求支付599报名费，后又以可以一
对一辅导，做细致化服务为由，让
张女士转账4898元。此时张女士
发觉不对劲，于是向对方索回报
名费。对方表示不同意，张女士
再发消息发现已被对方拉黑。

三、“虚假“助学金”诈骗

不法分子通过非法途径获取
考生身份信息后，假冒教育部门
工作人员、高校老师等身份主动
与考生、家长联系，准确报出考生
的学籍信息，骗取信任后，谎称可
以对困难考生或者成绩优异的考
生提前发放助学金、奖学金，以领
取“教育补贴”需先“激活账户”为
名，要求提前支付“手续费”“报名
费”等费用，指挥受害人在ATM
机转账，实施诈骗。

案例：某市考生王同学在高考
中取得了不错的成绩，并被一所心仪
的大学录取。然而，家庭经济条件的
拮据让她非常忧虑，此时她接到了一
个自称是“教育局工作人员”的电话，
对方告知她因成绩优异，可以获得一
笔15000元的助学金，要求王同学提
供个人身份信息、银行账户等敏感信
息，以便发放助学金。王同学未加多
想，便一一照做。随后，诈骗分子以
助学金需要激活、验证等为由，要求
王同学前往银行ATM机操作。在
诈骗分子的远程操控下，王同学将卡
内仅有的7500元学费和生活费全部
转入了诈骗分子的账户。

@考生家长 这份高考“防骗秘籍”快收好

生活报讯（记者李丹）5月27日
至30日，全省福彩快乐8销售站“彩
市精英”培训班齐齐哈尔站举办，来自
全市的优秀销售员参加。

聚焦技能提升，课程丰富实用。
本次培训围绕快乐8游戏销售设计七
大核心课程，包括游戏销售宣传体系、
营销技能、新媒体账号打造、短视频制
作、剪辑软件实操及手机拍摄技巧，采
取集中授课模式，结合技能实操、结业

考试与营销物资发放等环节，注重理
论与实践相结合，助力学员快速掌握
营销技能。

多措并举保成效，激发动能促转
化。开班式上，学员签署《参训承诺
书》，确保培训效果。培训期间，为学
员发放了亚克力展示板、音响等营销
物料，用于优化销售站环境。结业时，
通过“书面考试+实操考评”综合评
分，按成绩排名发放三档自主营销资

金，激励学员将培训成果转化为实际
销售力。

参训学员纷纷表示，本次培训“干
货满满”，尤其是新媒体运营与短视频
制作环节，直接解决了日常销售中

“不会用、不敢用”线上宣传工具的痛
点。部分学员在实操课上即完成了首
条宣传短视频的策划与剪辑，并在培
训期间尝试发布至个人社交平台，实
现了“零”的突破。

全省快乐8游戏

“彩市精英”培训班齐齐哈尔站完成

生活报讯（记者李丹）近日，
佳木斯市福利彩票发行中心开展全
方位安全生产培训督导检查，防范
各类安全事故发生。

市福彩中心安全检查组对市中
心办公区、库房等用火用电用气情
况进行全面检查，保障办公环境安
全，并组织召开福彩系统安全生产
工作专题会议，研究部署福彩系统
安全生产措施，开展学习教育专题
宣讲和警示教育。

市福彩中心组织福彩销售站代
表进行消防安全培训演练，共同观
看消防安全教育片，学习消防安全

“四个能力”，现场示范讲解灭火器
的使用方法，并开展灭火演练，全面

增强了福彩从业人员的消防安全意
识和灭火器实操技能，提升了火灾
防控和应急处置能力。

同时，市福彩中心组织人员带
队深入桦川、桦南福彩销售站，对
17家星级福彩销售站授牌并进行
安全生产督导检查。佳木斯市所辖
各县（市）区成立10个安全生产检
查组，深入福彩销售站开展安全生
产检查，共抽查福彩销售站98家，
发现2家福彩销售站灭火器到期需
年检，已提醒销售站业主立即年检，
保证灭火器安全有效。

福彩系统全体从业人员将吸取
近期发生的各类安全生产事故教
训，加大安全生产检查力度，发现隐

患及时整改，做到检查全覆盖、整改无死
角。

佳木斯福彩开展消防安全培训演练

6月5日，双色球第2025063期
开奖，一等奖中出 12 注。福建（1
注）、湖北（10注）、云南（1注）。奖池
金额 23.77 亿元，本期销量 3.66 亿
元，筹集公益金1.31亿元。

据中国福彩微信公众号

双色球第2025063期：

一等奖12注
筹集公益金
1.31亿元

省福彩中心提供省福彩中心提供

省福彩中心提供省福彩中心提供

警方提示：

1、考生收到录取信息确认表或
录取通知书后，应登录省教育考试
院网站核查，也可到市、区招办查询
自己的录取信息。

2、可向教育主管部门了解学校
的办学资质、招生资格等，如有条件
也可以实地去参观、查看学校的硬
件设施和周边环境，从多种途径了
解该校的师资力量和办学成果。

3、如有招生人员联系考生或家
长，请多加留意，如所谓“招生人员”
的承诺与国家招生政策相悖，则存
在诈骗风险。

4、国家规定严禁收取与录取挂
钩的任何费用，凡是存在违反国家
规定的收费行为或另行收取中介
费、活动费的行为，都要认真考虑，
谨防上当受骗。

5、我国高考实行“阳光工程”，
各高校的招生计划都向社会公布，
所谓的“内部指标”都是骗局。